
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
328/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
19 tháng
10 năm
1991

Sign In

 

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh địa giới thị xã Đông Hà và thành lập lại huyện Cam Lộ thuộc tỉnh

Quảng Trị

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Quyết định số 64B - HĐBT của Hội đồng Bộ trưởng ngày 12 tháng 9 năm 1981;

Xét đề nghị của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Quảng Trị và Ban Tổ chức - Cán bộ của Chính phủ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Nay tách 8 xã của thị xã Đông Hà là: Cam Chinh, Cam Nghĩa, Cam Tuyền, Cam

Thuỷ, Cam Thành, Cam Hiếu, Cam Thanh (trừ các thôn Nghĩa An, Thanh Lương chuyển về

thị xã Đông Hà quản lý) và Cam Giang (trừ các thôn An Lạc, Đông Lai, Thượng Nghĩa, Đại

Độ, Đình Tổ, Thượng Độ, Tây Trì chuyển về thị xã Đông Hà quản lý) để thành lập lại huyện

Cam Lộ thuộc tỉnh Quảng Trị.

Sau khi phân vạch, điều chỉnh địa giới:

Huyện Cam Lộ có 35.199 hécta diện tích tự nhiên và 34.975 nhân khẩu.

Địa giới huyện Cam Lộ: phía đông giáp thị xã Đông Hà; phía tây giáp huyện Hướng Hoá;

phía nam giáp huyện Triệu Phong; phía bắc giáp huyện Gio Linh.

Thị xã Đông Hà có 7.626 hécta diện tích tự nhiên và 60.685 nhân khẩu; bao gồm 5 phường: 1,

2, 3, 4, 5 và 2 xã: Triệu Lương, Triệu Lễ và các thôn Nghĩa An, Thanh Lương, An Lạc, Đông

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11458

